
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    940    DEL     06/11/2023 

RICOGNIZIONE  DELLE  CONCESSIONI  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI: 
SVINCOLO SOMME IMPEGNATE E NON UTILIZZATE ANNO 2023 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI TURISTICI E MANIFESTAZIONI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 1049 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 940 del 06/11/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 ;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTE:

- la determina dirigenziale n. 533 del 14/07/2022 ad oggetto: Rinnovo biennale dei contatti  
d’appalto per l’affidamento del servizio di gestione n. 3 impianti sportivi per il periodo 01/07/2022 -
30/06/2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 228 del 22/12/2022 ad oggetto: Concessione in uso e  
gestione dell'impianto sportivo denominato denominato piscina comunale di via F. da Rimini - proroga  
fino al 30/09/2023; 

-  la  determina dirigenziale  n.  9  del  11/01/2023 ad oggetto:  Rinnovo  biennale  dei  contratti  
d’appalto del servizio di gestione dell’impianto sportivo ASD Taekwondo Riccione (dal 13/11/2022 al  
12/11/2024) e dell’ A.T.I. : Montecchio Tigers ASD / Cattolica Volley ASD (dal 30/10/2022 al  
29/10/2024);

- la determina dirigenziale n. 50 del 26/01/2023 ad oggetto: Ricognizione delle concessioni degli  
Impianti sportivi: impegni di spesa e accertamenti anno 2023;

 ACCERTATO  che  l’ufficio  competente  ha  provveduto  alla  liquidazione   delle 
fatture relative al periodo di competenza;

RILEVATO che si sono verificate delle economie sugli impegni spesa sotto riportati  
per un totale di € 8.823,27:

impegno    75  capitolo 3350001     -€   179,50;

impegno  322  capitolo 3350001     -€ 3.095,04;

impegno  323  capitolo 3350001     -€ 4.206.99;

impegno  438  capitolo 3350001     -€    553,43;

impegno 1033 capitolo 3350001     -€     788,91;

RITENUTO pertanto necessario svincolare le suddette somme al fine di utilizzarle 
per eventuali ulteriori interventi che si andranno a rappresentare sul medesimo capitolo di  
bilancio;

Pratica n. 1049 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 940 del 06/11/2023 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate e trasfuse, le variazioni di spese di seguito riportate:

impegno    75  capitolo 3350001     -€   179,50;

impegno  322  capitolo 3350001     -€ 3.085,04;

impegno  323  capitolo 3350001     -€ 4.206.99;

impegno  438  capitolo 3350001     -€    553,43;

impegno 1033 capitolo 3350001     -€     788,91;

                        

2) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1 – Dott.ssa Claudia M. Rufer la 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Coordinamento Ufficio Gestione Strutture 
Sportive

Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/11/2023 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1049 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 940 del 06/11/2023 Pag. 3 di 3


